
 

 

страна 1 од 4 

П Р Е Д Л О Г  

 

На основу члана 29. став 1. тачка 3., члана 41. став 1. тачка 5. и чланова 42 - 44. Закона 

о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник 

РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и 15. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 

закон), члана 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне ситуације 

(„Службени гласник РС“, број 27/2020) и члана 40. став 1. тачка 40. Статута општине 

Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 30/2018), на предлог Општинског 

већа oпштине Пландиште, Скупштина општине Пландиште на трећој седници одржаној дана 

_____________.2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О  ОБРАЗОВАЊУ  ШТАБА  ЗА  ВАНРЕДНЕ  СИТУАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ  ПЛАНДИШТЕ  

 

 

Члан 1. 

Образује се Штаб за ванредне ситуације општине Пландиште (у даљем тексту: Штаб) 

за праћење активности на смањењу ризика од катастрофа и координацију и руковођење у 

ванредним ситуацијама као стручно - оперативно тело на територији општине Пландиште (у 

даљем тексту: општина). 

 

У Штаб за ванредне ситуације општине Пландиште на мандатни период од четири 

године именују се:  

1. ЈОВАН РЕПАЦ, председник општине Пландиште - командант Штаба по положају; 

2. ЉУБОМИР РАКИЋ, заменик председника општине Пландиште - заменик команданта 

Штаба по положају; 

3. ВЛАДИМИР МАЛИЈАР, начелник Штаба - члан Штаба по положају; 

4. ИГОР ЂОРЂЕВСКИ, в.д. начелникa Општинске управе општине Пландиште - члан 

Штаба по положају; 

5. СЛОБОДАН ЂОКОВИЋ, начелник Полицијске станице Пландиште - члан Штаба по 

положају; 

6. ДЕЈАН ВЕЛЕВСКИ, командир Ватрогасно - спасилачког одељења Пландиште - члан 

Штаба по положају; 

7. Капетан прве класе СРЂАН СРДАНОВИЋ, представник Гарнизона Зрењанин - члан 

Штаба по положају; 

8. ЈОВАН КНЕЖЕВИЋ, в.д. директора ЈП „Полет“ Пландиште - члан Штаба по положају; 

9. Др НЕБОЈША ДРЉЕВИЋ, в.д. директора Дома здравља „1. Октобар“ Пландиште - члан 

Штаба по положају; 

10. ГОРАН ДОНЕВСКИ, директор Центра за социјални рад Пландиште - члан Штаба по 

положају; 

11. РАДЕ МИТРОВСКИ, секретар Црвеног крста Пландиште - члан Штаба по положају; 

12. НАТАША БОРОЈЕВИЋ, заменик руководиоца Одељења за урбанизам, грађевинарство, 

заштиту животне средине, комуналне послове, инспекцијске послове, локално економски 

развој и пољопривреду - члан Штаба по положају; 

13. ДРАГОСЛАВ АВРАМОВИЋ, запослен у Општинској управи општине Пландиште - члан 

Штаба за техничку подршку“. 

 

 

 



 

 

страна 2 од 4 

Члан 2. 

Штаб за ванредне ситуације општине Пландиште обавља следеће послове: 

1) разматра и предлаже доношење одлуке о организацији заштите и спасавања на 

територији општине; 

2) предлаже субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање општине; 

3) руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 

4) руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 

5) разматра Процену ризика, План заштите и спасавања општине и друга планска 

документа и даје препоруке за њихово унапређење; 

6) именује поверенике и заменике повереника цивилне заштите у насељима и делу насеља 

општине; 

7) ставља у приправност и ангажује субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање у 

општини; 

8) прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање; 

9) наређује употребу снага система смањења ризика од катастрофа и управљања ванредним 

ситуацијама, средстава помоћи и других средстава која се користе у ванредним 

ситуацијама; 

10) стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и 

опасностима и предузетим мерама; 

11) разматра организацију, опремање и обучавање јединица цивилне заштите овлашћених и 

оспособљених правних лица; 

12) сарађује са другим штабовима за ванредне ситуације; 

13) процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и доставља предлог за 

проглашење и укидање ванредне ситуације; 

14) наређује приправност субјеката и снага система смањења ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама; 

15) разматра организује, опремање и обучавање јединица цивилне заштите опште намене и 

оспособљених правних лица за заштиту и спасавање; 

16) учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обнове, реконструкције и 

рехабилитације, узимајући у обзир смањење ризика од будућих ванредних ситуација; 

17) израђује предлог Годишњег плана рада и предлог Годишњег извештаја о раду и доставља 

надлежном органу на усвајање; 

18) образује стручно - оперативне тимове за извршавање специфичних задатака из области 

заштите и спасавања; 

19) обавља друге послове у складу са Законом и другим прописима којима се регулише 

надлежност и рад Штаба. 

 

Члан 3. 

 На предлог Штаба, председник општине доноси одлуку о проглашењу ванредне 

ситуције на делу територије, или целој територији општине. 

 

Члан 4. 

Штаб чине: командант, заменик команданта, начелник и чланови Штаба, које 

поставља и разрешава Скупштина општине Пландиште. 

Командант Штаба је председник општине. 

Заменик команданта Штаба је заменик председника општине, или члан Општинског 

већа. 

Начелник Штаба је представник надлежне службе Министарства унутрашњих 

послова. 

Командант Штаба предлаже заменика команданта, начелника и чланове Штаба. 



 

 

страна 3 од 4 

Састав Штаба може да чини и помоћно особље (возач, курир, технички секретар и сл.) 

 

Члан 5. 

 Штаб образује стручно - оперативне тимове као своја помоћна стручна тела, у складу 

са позитивним прописима. 

 Штаб доноси наредбе, закључке и препоруке. 

Штаб има сопствени печат и деловодник, у складу са посебним законом. 

 

Члан 6. 

 Стручне и административно - техничке послове за потребе Штаба обављају стручне 

службе Општинске управе општине Пландиште (у даљем тексту: Општинска управа) у 

сарадњи са представником Одељења за ванредне ситуације у Панчеву. 

 Одређене послове и задатке за потребе Штаба у оквиру својих надлежности на захтев 

надлежних органа Републике Србије и Аутономне Покрајине Војводине, наређења 

команданта и Штаба, извршаваће и друге службе из састава Општинске управе, укључујући 

и друге органе и организације на територији општине, зависно од потребе и у складу са 

посебним маредбама и закључцима Штаба. 

 

Члан 7. 

 Средства за рад Штаба обезбеђује се у буџету општине Пландиште, буџетима 

Републике Србије и Аутономне Покрајине Војводине, као и на други законом утврђени 

начин. 

 

Члан 8. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Решење о образовању Штаба за 

ванредне ситуације општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 

24/2020, 13/2021, 14/2022, 4/2023 и 15/2023). 

 

Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

општине Пландиште“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број: 02-75/2024-I 

Дана: __________.2024. године 

П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душан Ћурчић, струковни мастер економиста                                                                      

 

 

 

 

 



 

 

страна 4 од 4 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 

Правни основ за усвајање Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације општине 

Пландиште произилази из члана 29. став 1. тачка 3., члана 41. став 1. тачка 5. и чланова 42 - 

44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и 15. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада 

штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 27/2020) и члана 40. став 1. 

тачка 40. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 

30/2018). 

 

Општинско веће општине Пландиште на седници одржаној ________.2024. године утврдило 

је Предлог Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Пландиште и доставило 

Скупштини општине Пландиште на разматрање и усвајање. 

 

 

 

Припремио: 

Саветник за послове планирања одбране  

и послове везане за ванредне ситуације 

Зоран Брдар, дипл. инж. пољопривреде 

 

 

 

ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ  

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ                                   

Игор Ђорђевски, дипломирани правник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


